
5630/05.00.01/2021 
   
   
 

Sosiaali- ja terveyslautakunta 21.04.2021 § 38 
 
 

§ 38 
Valvontaraportit 2020, sosiaali- ja terveystoimi 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Astala Lena 
Villgren Kati 
Nieminen Tapio E  SOTET/SOS 
Strömberg Juha-Pekka 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Perusturvajohtaja Svahn Sanna 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta merkitsee tiedoksi liitteenä olevat 
valvontaraportit vammaispalvelujen, aikuisten sosiaalipalvelujen, 
mielenterveys- ja päihdepalvelujen sekä lastensuojelun valvonnasta 2020. 

 
Käsittely Puhetta johti asian käsittelyn ajan varapuheenjohtaja Mustakallio. 
 

Riihimäki Mustakallion kannattamana teki seuraavan ehdotuksen 
”Esitetään, että lautakunta huomioi tulevaisuudessa valvontaohjeissa 
sopimussääntöjen noudattamisen lisäksi asukaan kokonaisvaltaisen 
voinnin.” 

 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko Riihimäen 
ehdotus yksimielisesti hyväksyä. Koska ehdotusta ei vastustettu, 
puheenjohtaja totesi sosiaali- ja terveyslautakunnan hyväksyneen sen.. 
 

 
Päätös 

Sosiaali- ja terveyslautakunta 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta merkitsee tiedoksi liitteenä olevat 
valvontaraportit vammaispalvelujen, aikuisten sosiaalipalvelujen, 
mielenterveys- ja päihdepalvelujen sekä lastensuojelun valvonnasta 2020. 
 
Lautakunta huomioi tulevaisuudessa valvontaohjeissa sopimussääntöjen 
noudattamisen lisäksi asukaan kokonaisvaltaisen voinnin. 
 
 
 
 
 

Selostus  
Aikuisten sosiaalipalvelujen ja Mielenterveys- ja päihdepalvelujen 
valvontaraportissa kuvataan Espoon alueella sijaitsevien, omana sekä 
ostopalveluna hankittujen asumispalvelujen sekä kriisi- ja hätämajoituksen 
ja Maahanmuuttajapalveluiden perheryhmäkotien valvontaa. 
Valvontakäynnit toteutettiin yhteistyössä vuonna 2020. Valvontakäynneillä 
kiinnitettiin erityisesti huomioita asumispalveluiden asiakkaiden lääkäri-, 
terveydenhuollon- ja kotiin annettavien palveluiden palvelujen 



saatavuuteen. Lisäksi valvonnassa kiinnitettiin huomiota 
omavalvontasuunnitelman toteutumiseen arjessa sekä riskienhallintaan 
asumispalveluyksikössä. Pääosin toimitilat olivat turvallisia ja 
asianmukaisia. Koronatilanne vaikutti tänä vuonna valvontakäynteihin niin, 
että pääosin valvontakäynneillä ei haastateltu asiakkaita. Henkilökunnan ja 
joidenkin asiakkaiden kanssa käytyjen keskustelujen perusteella todettiin, 
että asiakkaan saamaan palveluun liittyen asiakkaiden hyvän hoidon ja 
kuntoutuksen edellytykset toteutuivat pääosin hyvin, eikä palveluissa 
todettu vakavia puutteita tai epäkohtia. 
  
Lastensuojelun sijaishuollon valvontaraportissa kuvataan sijaishuollon 
valvontaa perhehoidossa, ostopalvelulaitoksissa ja kaupungin omissa 
lastensuojelun sijaishuollon yksiköissä. Espoossa sijaitseviin 
lastensuojeluyksiköihin tehtiin suunnitellut valvontakäynnit 
systemaattisesti. Ostopalvelulaitosten valvontaa on toteutettu yhdessä 
Uudenmaan kuntien kanssa. Koronapandemia vaikutti 
lastensuojeluyksiköiden toimintaan siten, että osa valvontakäynneistä 
toteutettiin osittain tai kokonaan etänä.   
 
Vammaispalvelujen valvontaraportissa kuvataan Espoon 
vammaispalvelujen toteuttamaa valvontaa vammaisten 
ympärivuorokautisissa asumispalveluissa sekä työ- ja 
päivätoimintapalveluissa. Valvontatoimien toteuttamista on vuoden aikana 
vaikeuttanut Covid-19 -pandemian aiheuttamat varotoimet ja muutokset 
yksiköiden toiminnassa. Ympärivuorokautisten asumispalvelujen 
vierailukiellot ja mahdolliset tartuntatilanteet edellyttivät erityistä harkintaa 
ja suunnittelua tarkoituksenmukaisen valvonnan toteuttamiseksi. Päivä- ja 
työtoimintayksiköt suljettiin poikkeusolojen ajaksi keväällä 2020 ja 
toimintaa on supistettu lähes koko vuoden ajan. Valvonnassa on kiinnitetty 
erityisesti huomiota yksiköiden omavalvontaan ja lääkehoidon 
toteuttamiseen. Valvonnan kohteena olleissa toimintayksiköissä toiminnalle 
asetetut vaatimukset täyttyvät pääosin. Palveluntuottajat ovat reagoineet 
kiitettävästi valvontakäynneillä havaittuihin puutteisiin/ ja kehittämisen 
kohteisiin. 
 
Muutokset valvonnan toteuttamisessa 
 
Espoon vammaispalvelujen toteuttama yksityisten palveluntuottajien 
valvonta on tehostunut suhteessa edellisten vuosien tilanteeseen. 
Keskeisenä tekijänä on valvontaan osoitetut henkilöresurssit. 
Vammaispalveluissa on perustettu valvontatiimi, jonka avulla on tehostettu 
valvontaa systemaattisesti eri valvontatoimia lisäämällä.  
  
Sosiaali- ja terveystoimen yhteinen asumispalvelujen valvontasuunnitelma 
otettiin käyttöön joulukuussa 2020. Yhteisten valvontakäytäntöjen 
kehittämistä jatketaan palvelualueiden kesken. 
  
 

 
Päätöshistoria 
   
 

 

 


